1

ПРОТОКОЛ № 154/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»
Санкт-Петербург                   «07» декабря 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО «Содружество Строителей»:

ООО «РУСАВТОНОМГАЗ» (ИНН 7816571330)

II. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

III. Об утверждении внутренних документов Ассоциации в новых редакциях.

IV. Об исключении из членов Ассоциации.

V. Рассмотрение рекомендации дисциплинарной комиссии.

VI. О прекращении членства в Ассоциации.

VII. О созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в

2017 году и утверждении повестки дня.

          Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д, который предложил избрать секретарем

заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который сообщил, что в

адрес Ассоциации СРО «Содружество Строителей» подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации: ООО «РУСАВТОНОМГАЗ» (ИНН 7816571330).

           Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №154/17 от 07.12.2017)

Голосовали: «За» - единогласно

                      «Против» - нет

          «Воздержались» – нет.

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который предложил на

основании заявлений рассмотреть вопрос:

2.1. ООО «РУСАВТОНОМГАЗ» (ИНН 7816571330)
- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»).

2.2. АО «НПП Биотехпрогресс» (ИНН 4708000799), ранее принятого в члены Ассоциации

- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

десять миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО

2

«Содружество Строителей»).

- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым

с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает десять миллиардов рублей (четвертый уровень

ответственности по ОДО).

Голосовали: «За» - единогласно

                      «Против» - нет

          «Воздержались» – нет.

III. По третьему вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

предложил утвердить в новых редакциях:

1) Положение «О контроле Ассоциации СРО «Содружество Строителей» за деятельностью своих

членов»;

2) Приложения к внутренним документам Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

                        «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

сообщил, что в связи с неоднократным нарушением срока уплаты в Ассоциацию членских взносов,

неуплатой в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, а также неоднократным нарушением

срока оплаты в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена

оплата по частям в соответствии с подпунктом 4 пунктом 8.4 Положения «О членстве в Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взнос, членских

взносов», подлежат исключению из членов Ассоциации следующие юридические лица:

4.1. ООО «АЛЯСКА» (ИНН 7801403237).

4.2. ООО «СпецСтройИнжиниринг» (ИНН 7802826740)

4.3. ООО «НЕВА-ПЛЮС» (ИНН 7807148008)

4.4. ООО «СК «Бастион» (ИНН 7839450363)

4.5. ООО «АльфаИнжиниринг» (ИНН 7816459634)

Голосовали: «За» - единогласно

                        «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который сообщил,

что в адрес Совета поступили рекомендации Дисциплинарной комиссии об исключении ООО «СМРТ-

ЭНЕРГО» (ИНН 7802858879), ООО «Ремонтно-Строительная Компания «ВЕРТИКАЛЬ» (ИНН

4703069010), ООО «ПОБЕДА СТРОЙ» (ИНН 7805315091), ООО «Научно-производственная

компания «РОСТ» (ИНН 7806405132) из членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» на

основании пункта 2.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований

их применений, порядка рассмотрения дел в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей».

        Обсудив доклад, рассмотрев имеющиеся материалы, члены Совета пришли к выводу о

необходимости предоставить ООО «СМРТ-ЭНЕРГО» (ИНН 7802858879), ООО «Ремонтно-

Строительная Компания «ВЕРТИКАЛЬ» (ИНН 4703069010), ООО «ПОБЕДА СТРОЙ» (ИНН

7805315091), ООО «Научно-производственная компания «РОСТ» (ИНН 7806405132) возможность

представить дополнительные доказательства устранения нарушений, послуживших основанием для

вынесения вопроса об исключении из членов Ассоциации в повестку дня заседания Совета в срок до

20.12.2017 включительно.

Голосовали: «За» - единогласно,

                        «Против» - нет,

            «Воздержались» – нет.

3

VI. По данному вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

сообщил, что в адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»

ООО «ЛУГА СТИЛ» (ИНН 4707033110) о добровольном прекращении членства в Ассоциации в

соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпунктом 1

пункта 8.1. Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»

Информация принята к сведению.

VII. По седьмому вопросу слушали Председателя Совета Жакова С.Д., который предложил на

основании Устава Ассоциации СРО «Содружество Строителей» и Положения «Об Общем собрании

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» созвать внеочередное Общее собрание членов Ассоциации

14.12.2017 в 12:00 по адресу: город Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 11, лит А., оф. 643 и утвердить

предложенную повестку дня.

Повестка дня Общего собрания членов Ассоциации:

1. Доклад генерального директора Ассоциации о проведенных за истекший год Дирекцией

Ассоциации мероприятиях, в т.ч. связанных с исполнением требований Федерального закона

от 04.07.2016 №372-ФЗ.

2. Доклад начальника отдела контроля страхования Управления по работе с партнерами

Ассоциации о текущей ситуации в части страхования членами последней договорной

ответственности по договорам строительного подряда, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения таких договоров.

3. Принятие решения об установлении размера регулярного членского взноса и порядка его

уплаты с 01.01.2018.

4. Внесение изменений во внутренние документы Ассоциации.

5. Разное.

Голосовали:   «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО «Содружество Строителей» следующие организации:

ООО «РУСАВТОНОМГАЗ» (ИНН 7816571330)

II. Предоставить право:

2.1. ООО «РУСАВТОНОМГАЗ» (ИНН 7816571330):

-осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

2.2. АО «НПП Биотехпрогресс» (ИНН 4708000799)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по

таким договорам не превышает десять миллиардов рублей (четвертый уровень

ответственности по ОДО).

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает десять миллиардов

рублей (четвертый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

III. Утвердить в новых редакциях:

1) Положение «О контроле Ассоциации СРО «Содружество Строителей» за деятельностью

своих членов»;

2) Приложения к внутренним документам Ассоциации СРО "Содружество Строителей"

4

IV. Исключить из членов Ассоциации следующие компании:

4.1. ООО «АЛЯСКА» (ИНН 7801403237).

4.2. ООО «СпецСтройИнжиниринг» (ИНН 7802826740)

4.3. ООО «НЕВА-ПЛЮС» (ИНН 7807148008)

4.4. ООО «СК «Бастион» (ИНН 7839450363)

4.5. ООО «АльфаИнжиниринг» (ИНН 7816459634)

V. Предоставить ООО «СМРТ-ЭНЕРГО» (ИНН 7802858879), ООО «Ремонтно-

Строительная Компания «ВЕРТИКАЛЬ» (ИНН 4703069010), ООО «ПОБЕДА СТРОЙ»

(ИНН 7805315091), ООО «Научно-производственная компания «РОСТ» (ИНН

7806405132)  возможность представить дополнительные доказательства устранения

нарушений, послуживших основанием для вынесения вопроса об исключении из членов

Ассоциации в повестку дня заседания Совета в срок до 20.12.2017 включительно.

VI. Принять к сведению заявление ООО «ЛУГА СТИЛ» (ИНН 4707033110) о добровольном

выходе из членов Ассоциации.

VII. Созвать внеочередное Общее собрание членов Ассоциации 14.12.2017 в 12:00 по адресу:

город Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 11, лит А., оф. 643 и утвердить предложенную

повестку дня.

Повестка дня Общего собрания членов Ассоциации:

1. Доклад генерального директора Ассоциации о проведенных за истекший год

Дирекцией Ассоциации мероприятиях, в т.ч. связанных с исполнением

требований Федерального закона от 04.07.2016 №372-ФЗ.

2. Доклад начальника отдела контроля страхования Управления по работе с

партнерами Ассоциации о текущей ситуации в части страхования членами

последней договорной ответственности по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения таких

договоров.

3. Принятие решения об установлении размера регулярного членского взноса и

порядка его уплаты с 01.01.2018.

4. Внесение изменений во внутренние документы Ассоциации.

5. Разное.

Председатель Совета Ассоциации                                         ____________________________

 Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О.В.